
Předmluva 6

Miscellanea Mandaviensis - Mandavské rozmanitosti 7
Před sto lety. Varnsdorf a okolí v roce 1919 9
Jaroslav Berka Melichar a kolektiv pamětníků: Sametová revoluce 1989 ve 22

Varnsdorfu v záznamech městské kroniky, dobových tiskovin a ve vzpomínkách 
přímých účastníků

Jaroslav Berka Melichar: Ještě jednou „Poučení z krizového vývoje v okrese Děčín“ 66
Ervín Heini: Historie varnsdorfské firmy Velveta 77
Zeno Čižmář: Tradice zpracování koření ve Šluknovském výběžku 92
Josef Zibner: Výzkumné pracoviště rakoviny brambor v Kunraticích u Šluknova 97
Miroslav Plekanec: Staré kutací práce u Liščího Bělidla -1, část 106
Jaromír Josef: Historie společenského tance ve Varnsdorfu a okolí po roce 1950 116
Lumír Zenkl: Anton Möller, projektant kostela sv. Jana Nepomuckého v Českých 120

Budějovicích
Martin Davídek: 70. výročí úmrtí biskupa Antonína Aloise Webera 131
Miroslav Pacifik Matějka: Vzpomínka na zasloužilého rumburského kapucína 135

P. Tadeáše Waltera
Přemysl Zelenka: Hermann Ändert a jeho přínos к poznání české křídové pánve 146
Radek Andonov - Erhard Vogel: Válečná vzpomínka pana Erharda Vogela 148

(nar. 1938), rodáka z obce Severní čp. 29
Josef Rybánský: Z muzejního depozitáře (VII) aneb Vzpomínka na renesanci 155
Vojtech Čelko: Storočnica Rumburskej vzbury 157
Vlasta Hnilicová: Činnost Spolku přátel Rumburku v roce 2018 160
Helena Krausová: Festival Chřibské kulturní léto 2018 168
Jitka Tůmová: Průřez činností Spolku Pod Studencem v průběhu roku 2018 171
Nové „varnsdorfensie“ 2018-2019 175
Martin Havlíček: Knižní novinky ze Šluknovského výběžku 188
Jaroslav Носко: Celkový souhrn počasí za rok 2018 ve Varnsdorfu 195

Hosté 201
Hartmut Jentsch: Bitva u Frenzelsbergu před 590 lety - fikce nebo realita 203

(Pokus o historické zařazení)



OBSAH

Ročenka Kruhu přátel muzea Varnsdorf 2018-2019
Slovo starostky spolku
Základní údaje o spolku (vznik KPMV, výbor, kluby při KPMV)
Hospodaření KPMV, členství v KPMV
Milan Šebek 19. 9.1927 - 4.12. 2018
Z činnosti jednotlivých klubů
Publikační činnost
Webové stránky a Facebook KPMV
Fond studovny KPMV
Seznam publikací prodávaných v muzeu ve Varnsdorfu 
FOTOROK 2019 - výsledky
FOTOROK 2020 - propozice / FOTOJAHR 2020 - Regeln 
Informace pro spolupracovníky - přispěvatele do sborníku MANDAVA

211
213
214 
216 
218 
219
238
239
240 
242 
244 
249 
251

Poděkování 
Inzertní část

252
253


